
       Originale 
COMUNE DI VILLAURBANA 

(PROVINCIA DI ORISTANO)    

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI-FINANZIARI 
                   Via Roma 24.  - C.A.P. 09080  Tel.   0783/44104 – 44636    Fax  0783/44030      

C.F. - P. IVA  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it   . 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
DETERMINA SEGRETERIA 

N. 2 DEL 07/08/2014  
 

OGGETTO: 

Approvazione avviso di mobilità volontaria tra enti pubblici per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1.           

 
L’anno duemilaquattordici del mese di agosto del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 30.12.2013, con la quale si 
dispone, tra l’altro, l’avvio delle procedure per la copertura del posto vacante di  istruttore 
direttivo tecnico, Cat. D, a tempo indeterminato e pieno, con le modalità stabilite dalle 
norme vigenti, quali la mobilità e, in caso di esito negativo di quest’ultima, con il concorso 
pubblico per titoli ed esami; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 05.03.2014, relativa alla 
approvazione del programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2014-
2016, con la quale, tra l’altro,  si conferma la  copertura del posto  di Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D1, al momento   coperto  ai sensi dell’art. 110, comma 1 e con scadenza al 
30 settembre 2014; 
 
Vista la deliberazione della G.C.  n. 16 del 05/03/2014 con la quale si è provveduto alla 
ricognizione, negativa,  del personale in eccedenza; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n.  66 del 24.06.2014 con la quale, in attesa di acquisire 
un parere legale pro veritate in merito alla possibilità di stabilizzare il dipendente assunto 
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si dispone la sospensione delle 
procedure per la copertura del posto; 



 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 79 del 07.08.2014 con la quale si dispone in merito al 
non accoglimento della richiesta di stabilizzazione e si  conferma, tra l’altro,  l’avvio delle 
procedure per la copertura del posto in discussione attraverso il ricorso prima alla mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e in caso di esito negativo di 
quest’ultima, attraverso procedura concorsuale pubblica; 
 
Dato atto che  nella suddetta deliberazione  è dato l’incarico al  Segretario Comunale per 
la predisposizione di tutti gli atti conseguenziali; 
 
Dato atto che, in esecuzione a quanto disposto dall’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, e 
alla deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 30.12.2013,  il Comune di Villaurbana 
ha  comunicato, alla Regione Autonoma Sarda e al Dipartimento della funzione pubblica l’ 
avvio della procedura per l’assunzione a tempo indeterminato di un Istruttore Direttivo 
tecnico, cat. D, senza esito;  
 
Rilevato che l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. in materia di passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse, dispone che le amministrazioni , prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali , finalizzati alla copertura di posti vacanti in 
organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria ; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi e dei concorsi, 
approvato con deliberazione della G.C. n. 137 del 30.12.2010 ; 
 
Ritenuto opportuno approvare l’avviso di esperimento della procedura di mobilità 
volontaria tra enti per la copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, 
predisposto dal Segretario Comunale e allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Regolamento comunale e della deliberazione 
della Giunta Comunale n. 79 del 07.08.2014; 
 

DETERMINA 
 
DI approvare l’avviso di esperimento di procedura di mobilità volontaria tra enti per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo tecnico , Cat. D1 , a tempo pieno e 
indeterminato , allegato al presente atto per farne parte integrante  e sostanziale; 
 
Di pubblicare il presente atto  all’albo pretorio on line, al sito istituzionale del Comune di 
Villaurbana e per estratto nella Gazzetta ufficiale; 
 
Di dare atto che le domande devono pervenire , improrogabilmente entro il 09.09.2014, 
ore 13,00  
Di provvedere con separato atto alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/08/2014 al 23/08/2014. 
 
 
Villaurbana, lì 08/08/2014 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

 
 


